РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ  МАЙМИНСКИЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОУЗГИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    26.04.2011г                                     №    3                                           с.Соузга

О внесении изменений в «Положение по выявлению

и профилактике экстремизма и терроризма

на территории Соузгинского сельского поселения»,
утвержденное Постановлением Соузгинской сельской
администрации от 30.05.2011г № 4

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, постановляю:

1. Внести в «Положение по выявлению и профилактике экстремизма и терроризма на территории Соузгинского сельского поселения», утвержденное Постановлением Соузгинской сельской администрации от 30.05.2011г № 4, следующие изменения:
- часть 4 Положения изложить в новой редакции: « 4.Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также  минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма.

4.1. Размещение в общедоступных местах письменной информации, направленной на разъяснение    о    недопустимости    проявлений    национальной,    расовой,    религиозной неприязни, недопустимости  насильственных и  иных действий, совершаемых  в  целях воздействия   на   принятие   решений   органами   государственной   власти   и   местного самоуправления

4.2. Проведение собраний граждан в целях проведения разъяснительной деятельности, направленной на профилактику терроризма и экстремизма

4.3. Организация   проведения   с   учащимися   общеобразовательных   учреждений, расположенных    на    территории    сельского    поселения    и    трудовыми коллективами предприятий, организаций, учреждений бесед на тему профилактики экстремизма и терроризма, в том числе    разъяснение    положений    УК    РФ,    предусматривающих    ответственность    за совершение преступлений экстремистской и террористической направленности

4.4.Установление взаимодействия с общественными объединениями в целях пропаганды антитеррористической деятельности;

4.5. Использование для распространения идеологии противодействия терроризму официального сайта МО «Майминский район» (при создании – своего сайта)

4.6. Организация выявления доступа в сети Интернет официально запрещенных к распространению экстремистских материалов (перечень опубликован на официальном сайте Минюста РФ) – периодичность:  в квартал – 15 материалов.
4.7. Сбор и анализ информации о наличии молодежных, общественных и религиозных объединений и организаций на территории сельского поселения

4.8. Своевременное   информирование   правоохранительных   органов   о   фактах   проявления террористической и экстремистской деятельности.

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Соузгинской

сельской администрации                                                               А.В. Федяев